
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 31. března 2025 

Čj. MO 298036/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 27607/2025-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 14. března 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací o tom, které 

aktivity speciálních sil AČR podléhají utajení a které jsou veřejně dostupné. Jde hlavně o operační 

nasazení, domácí a zahraniční kurzy, domácí a zahraniční služební cesty, cvičení, osobní informace 

příslušníku speciálních sil atp. V případě, že informace výše podléhají utajení, prosím o sdělení, 

jakému stupni utajení konkrétní informace podléhají. 

 

Veřejně dostupné informace o činnosti Speciálních sil Armády České republiky lze vyhledat 

na internetových stránkách https://specialnisily.mo.gov.cz. 

 

K Vaší žádosti dále sdělujeme, že v souladu se zákonem č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů 

a mezinárodních smluv, elektronická a státem garantovaná úplná znění právních aktů obsažených 

ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv lze vyhledat (a stáhnout) na portálu e-Sbírka 

(https://www.e-sbirka.cz). Zde je možné ověřit, že: 

 

Utajovaná informace je definována v § 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 

a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

Informaci, jejíž vyzrazení nebo zneužití může způsobit újmu zájmu České republiky nebo může být 

pro tento zájem nevýhodné a kterou lze podřadit pod položku uvedenou v katalogu oblastí 

utajovaných informací, klasifikuje a označí původce stupněm utajení 

a) Přísně tajné, jestliže její vyzrazení neoprávněné osobě nebo zneužití může způsobit mimořádně 

vážnou újmu zájmu České republiky, 

b) Tajné, jestliže její vyzrazení neoprávněné osobě nebo zneužití může způsobit vážnou újmu zájmu 

České republiky, 

c) Důvěrné, jestliže její vyzrazení neoprávněné osobě nebo zneužití může způsobit prostou újmu 

zájmu České republiky, nebo 

d) Vyhrazené, jestliže její vyzrazení neoprávněné osobě nebo zneužití může být nevýhodné pro zájem 

České republiky. 

 

Na základě § 139 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti, ve znění zákona č. 267/2024 Sb., vláda svým nařízením stanovuje katalog oblastí 

utajovaných informací. Jedná se o nařízení vlády ze dne 18. 12. 2024 č. 440/2024 Sb., o katalogu 

oblastí utajovaných informací. Zejména v bodu 3 Obrana státu a následujících podbodech jsou 

uvedeny oblasti, jež spadají do působnosti Ministerstva obrany, ale může se jednat i o další oblasti 

např. z bodu 1 

 

Jestliže informace splňuje výše uvedené zákonné podmínky, pak je její původce na ni povinen 

vyznačit svůj název, stupeň jejího utajení, její evidenční označení a datum jejího vzniku.  

 

https://specialnisily.mo.gov.cz/
https://www.e-sbirka.cz/


 2 

Zákonná úprava je obecně závazná, dopadá tedy na všechny součásti Ministerstva obrany, Speciální 

síly AČR nevyjímaje.  

 

 

 

 


